
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
21.01. 

 
20 

 
26 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
7-ор-св 

 
 
Про припинення комунального закладу «Запорізький обласний центр 
науково-технічної творчості учнівської молоді «Грані» Запорізької 
обласної ради шляхом приєднання до комунального закладу «Запорізький 
обласний центр позашкільної освіти «Мала академія наук учнівської 
молоді «Саєнс-Хаб» Запорізької обласної ради 

 

Керуючись Цивільним кодексом України, Кодексом законів про працю 

України, Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

правовий режим воєнного стану», «Про державну реєстрацію юридичних осіб, 

фізичних осіб – підприємців та громадських формувань», «Про освіту», «Про 

позашкільну освіту», «Про місцеві державні адміністрації», Указами 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», зі змінами, та від 24 лютого 2022 року № 68/2022 

«Про утворення військових адміністрацій», враховуючи Постанову Верховної 

Ради України від 21 березня 2024 року № 3625-ІХ «Про здійснення Запорізькою 

обласною військовою адміністрацією, начальником Запорізької військової 

адміністрації повноважень, передбачених частиною третьою статті 10 та 

частиною третьою статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», постанову Кабінету Міністрів України від 06.05.2001 № 433 «Про 

затвердження переліку типів позашкільних навчальних закладів і Положення 

про позашкільний навчальний заклад», наказ Міністерства освіти і науки 

України від 09.02.2006 № 90 «Про затвердження Положення про малу академію 

наук учнівської молоді», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 

24.02.2006 за № 172/12046, наказ Міністерства освіти і науки України від 

30.12.2024  № 1820 «Про затвердження Положення про учнівський олімпіадний 

та турнірний рух», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 06.02.2025 за 

№ 187/43593, протокол засідання Координаційно-дорадчої ради з питань 

управління об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 

міст Запорізької області при Запорізькій обласній військовій адміністрації від  

20.11.2025  № 37, з метою формування оптимальної та ефективної мережі 

закладів позашкільної освіти Запорізької області, забезпечення  економії 

бюджетних коштів і сприяння підвищенню якості освітніх послуг, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 



2 
 

 1. Припинити комунальний заклад «Запорізький обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді «Грані» Запорізької обласної ради (код 

ЄДРПОУ 20502583) шляхом приєднання до комунального закладу 

«Запорізький обласний центр позашкільної освіти «Мала академія наук 

учнівської молоді «Саєнс-Хаб» Запорізької обласної ради (код ЄДРПОУ 

02655202).  

 

 2. Визначити  комунальний заклад «Запорізький обласний центр 

позашкільної освіти «Мала академія наук учнівської молоді «Саєнс-Хаб» 

Запорізької обласної ради (далі – Мала академія наук) правонаступником майна 

та усіх прав і обов’язків комунального закладу «Запорізький обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді «Грані» Запорізької обласної 

ради (далі – Заклад). 

 

3. Взяти до відома, що здобувачі освіти Закладу продовжують здобуття 

позашкільної освіти у Малій академії наук.  

 

4. Встановити строк заявлення кредиторами своїх вимог до Закладу – 2 

(два) місяці з дня оприлюднення повідомлення про рішення щодо припинення 

Закладу шляхом приєднання в розділі «Оприлюднення інформації» Єдиного 

державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та 

громадських формувань. 

 

5. Управління юридичного забезпечення діяльності ради виконавчого 

апарату Запорізької обласної ради підготувати проєкт розпорядження голови 

обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 

про: 

1) призначення комісії з припинення Закладу;  

2) встановлення  порядку  проведення   припинення  Закладу   шляхом 

приєднання до Малої академії наук; 

3) здійснення інших дій, передбачених чинним законодавством України, 

які пов’язані з припиненням Закладу шляхом приєднання до Малої академії 

наук. 

 

6. Після закінчення строку для пред'явлення вимог кредиторами та 

задоволення чи відхилення цих вимог комісію з припинення Закладу скласти 

передавальний акт та подати його на затвердження голові обласної державної 

адміністрації, начальнику обласної військової адміністрації. 

 

7. Доручити комісії з припинення Закладу вчинити відповідні дії, пов'язані 

з припиненням Закладу шляхом приєднання, згідно з вимогами чинного 

законодавства. 

 

8. Попередити Богданова Сергія Миколайовича, директора комунального 

закладу «Запорізький обласний центр науково-технічної творчості учнівської 



3 
 

молоді «Грані» Запорізької обласної ради, відповідно до статті 49-2 Кодексу 

законів про працю України (далі – КЗпП України) про його наступне 

вивільнення та звільнення у зв’язку з припиненням комунального закладу 

«Запорізький обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

«Грані» Запорізької обласної ради шляхом приєднання до комунального 

закладу «Запорізький обласний центр позашкільної освіти «Мала академія наук 

учнівської молоді «Саєнс-Хаб» Запорізької обласної ради. 

 

9. Доручити управлінню з питань соціально-економічного розвитку та 

бюджету виконавчого апарату Запорізької обласної ради персонально 

попередити Богданова  Сергія Миколайовича, директора комунального закладу 

«Запорізький обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

«Грані» Запорізької обласної ради, про його подальше звільнення на підставі 

пункту 1 статті 40 КЗпП України шляхом вручення (направлення) підписаного 

головою обласної державної адміністрації, начальником обласної військової 

адміністрації попередження. 

 

 10. Керівника Малої академії наук забезпечити: 

1)  надання освітніх послуг здобувачам освіти Закладу; 

2) внесення  відповідних  змін  до структури, штатного розпису Малої 

академії наук з урахуванням посад приєднаних Закладу;  

3)  своєчасну підготовку нової редакції Статуту Малої академії наук з 

метою затвердження в установленому порядку; 

4) здійснення  відповідних дій  щодо  дотримання  трудових  прав  та 

соціальних гарантій працівникам Закладів шляхом приєднання до Малої 

академії наук, а саме: 

забезпечити переведення на аналогічні посади у Малій академії наук або 

запропонувати альтернативні вакансії відповідно до кваліфікації; 

зберегти рівень заробітної плати, умови трудових договорів та 

колективних угод без погіршення умов; 

гарантувати всі соціальні виплати, включаючи лікарняні, матеріальну 

допомогу та відпустки, забезпечити збереження пенсійного стажу; 

оновити трудові книжки або електронні записи, видати кадрові накази про 

переведення чи звільнення; 

провести інвентаризацію всіх соціальних зобов’язань перед працівниками 

та забезпечити їх виконання в повному обсязі; 

5) проведення інвентаризації майна, що обліковується на балансі Закладу 

та здійснити відповідно до вимог чинного законодавства його прийняття на 

облік. 

 

11. Голову комісії з припинення Закладу забезпечити: 

1) письмове повідомлення працівників про припинення Закладу шляхом 

приєднання до Малої академії наук відповідно до вимог статті 49-2 Кодексу 

законів про працю України; 

2) надання  працівникам  роз’яснень  щодо  їхніх  трудових  прав  у  зв’язку 



4 
 

з  припиненням  Закладу,  запропонувати  переведення  на  аналогічні  посади  у 

Малій академії наук або інші наявні вакансії відповідно до їхньої кваліфікації; 

3) здійснення регулярного інформування працівників про етапи 

припинення Закладу та їхні права; 

4) документальне оформлення згоди працівників на переведення або їх 

звільнення у зв’язку з припиненням Закладу відповідно до чинного 

законодавства; 

5) виплату всіх передбачених законом соціальних гарантій працівникам, 

які потрапляють під скорочення, включаючи: 

компенсацію за невикористані дні відпустки; 

вихідну допомогу, розмір якої визначається відповідно до статті 44 

Кодексу законів про працю України; 

виплату всіх належних заробітних плат, матеріальної допомоги, 

лікарняних та інших соціальних виплат відповідно до чинного законодавства; 

виконання інших зобов’язань, передбачених законодавством щодо 

трудових прав працівників у зв’язку із скороченням. 

 

12. Департамент освіти і науки Запорізької обласної державної 

адміністрації передбачити збільшення фінансування Малої академії наук за 

рахунок невикористаних видатків, які затверджені на утримання Закладу  у 

2026 році. 

 

13. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації згідно з функціональним розподілом 

обов’язків. 

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації                          Іван ФЕДОРОВ 
 
 

 

 


